“Capital Nacional do Folclore e Terra de Águas Quentes” 

HOMOLOGAÇÃO DOS ITENS 01 E 02 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, ficam HOMOLOGADOS os itens 01 e 02, do Pregão Eletrônico Nº 

01/2025, no valor global de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INFORMÁTICA, COM AQUISIÇÃO DE 

LICENÇA DE USO POR TEMPO DETERMINADO DE PROGRAMAS ESPECÍFICOS PARA O 

SISTEMA DE TRÂMITES INTERNOS, VISANDO DISPONIBILIZAR E INTEGRAR INFORMAÇÕES, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE DOCUMENTO.

[...]

Item Descrição   Unid.  Qtd. Valor Unitário Valor Total Vencedor CNPJ 

1 

Valor mensal 
para o sistema 
de gestão 
plenária 
(licenças, 
comodato de 
equipamentos, 
manutenção e 
suporte) 

Mês 

12 

R$ 6.500,00 
(seis mil e 
quinhentos 
reais) 

R$ 78.000,00 
(setenta e oito 
mil reais) 

I T SISTEMAS 
ELETRONICOS E 

INFORMATIZADOS 
LTDA 

01.836.497/0001-45 

2 

Valor de 
implantação do 
sistema de 
gestão plenária 

Unid. 

1 

R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) 

R$ 20.000,00